
о т р а с л е в о й  о р г а н
АДМИНИСТРАЦИИ СОСЬВИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

СВЕРДЛОЛВСКОЙ ОБЛАСТИ «УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ»

ПРИКАЗ №: 204
от 15.12.2025 
п.г.т. Сосьва

О проведении семинара-практикума 
«Соревновательная деятельность в робототехнике»

В целях повышения уровня подготовки участников соревнований по 
робототехнике, развития профессиональных компетенций педагогов и 
популяризации инженерно-технических специальностей среди обучающихся 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Директору МБОУ ДО ДДТ п.г.т. Сосьва (Алешкевич Е.А.):
- организовать и провести 19 декабря 2025 года семинар-практикум 

«Соревновательная деятельность в робототехнике» согласно прилагаемого 
положения (приложение).

2. Руководителям образовательных учреждений направить заявки на 
участие в семинаре-практикуме «Соревновательная деятельность в 
робототехнике» в срок до 18 декабря 2025 года на электронный адрес 
soswa@mail.ru.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник отраслевого органа админи 
Сосьвинского муниципального округ: 
Свердловской области «Управление о' С.А. Куракова

i : *с

mailto:soswa@mail.ru


Приложение
к приказу отраслевого органа 
администрации Сосьвинского 

муниципального округа Свердловской 
области «Управление образования» 

от 15.12.2025 г. №204

Положение
о проведении семинара-практикума 

«Соревновательная деятельность в робототехнике»

1.Общие положения
1.1. Настоящее Положение регулирует организацию и проведение 

семинара-практикума «Соревновательная деятельность в робототехнике» (далее -  
Семинар).

1.2. Семинар проводится в очно-заочном режиме, дистанционное участие 
будет осуществляться через мессенджер МАХ.

2. Цель и задачи Семинара
2.1. Цель Семинара повышение уровня подготовки участников

соревнований по робототехнике, развития профессиональных компетенций 
педагогов и популяризации инженерно-технических специальностей среди 
обучающихся. г •

2.2. Задачи Семинара:
- ознакомление участников с современными методами и технологиями 

организации мероприятий по робототехнике;
- поиск путей улучшения существующих практик организации 

мероприятий.
- организация консультационной поддержки участникам семинаров. ; в
- создание условий для активного участия обучающихся в соревнованиях

различного уровня; :; '
- обмен опытом работы среди педагогов образовательных учреждений.

3. Организаторы и участники Семинара
Организатор Семинара Муниципальное образовательное учреждение 

дополнительного образования Дом детского творчества п.г.т. Сосьва, педагоги 
дополнительного образования технической направленности.

3.1. Участниками Семинара могут быть педагоги образовательных 
Зчреждений Сосьвинского муниципального округа, педагоги образовательных 
учреждений Северного управленческого округа, специалисты муниципальных 
органов управления образованием. Участие в данном семинаре позволит 
специалистам значительно расширить свои возможности в сфере организации 
мероприятий по робототехнике.

3.2. Для участия в Семинаре необходимо подать заявку до 18 декабря 2025 
года включительно. Заявку можно подать по электронной почте soswa@mail.ru

mailto:soswa@mail.ru


(приложение 1). Для получения дополнительной информации: +79022787481 
Карпов Сергей Владимирович, педагог дополнительного образования.

4. Программа Семинара
4.1. Семинар включает следующие этапы:
- Организация соревновательной деятельности для дошкольного возраста на

основе конструктора Lego «Первые механизмы» и WEDO 1.0. (Спикер ПДО - 
Галина Николаевна Ерохина); ■

- Организация соревновательной деятельности для младшего школьного 
возраста на основе конструктора Lego WEDO 2.О., совместные мероприятия 
вместе с родителями (Спикер ПДО - Татьяна Геннадьевна Дитятева);

- Организация соревновательной деятельности для среднего школьного 
возраста на основе конструктора LEGO MIND STORMS EV3, открытые категории 
соревнований (Спикер ПДО - Карпов Сергей Владимирович).

5.Времи и место проведения i
Дата проведения: 19 декабря 2025 года.
Семинар проводится на базе Муниципального бюджетного 

образовательного учреждения дополнительного образования Дом детского 
творчества п.г.т. Сосьва расположенного по адресу: Свердловская область. 
Серовский район, п.г.т. Сосьва, улица Балдина 49, кабинет № 63.

Регистрация участников 10:00.
Начало семинара в 11:00. ' м ы

Продолжительность семинара 2 часа.
Для подключения к онлайн трансляции в менеджере МАХ будет создан чат, 
ссылка на него будет предоставлена подавшим заявку слушателям 18 декабря 
2025 года на почту, указанную в заявке.

6. Награждение и сертификаты : э
Всем участникам Семинара будут выданы сертификаты об участии в 

мероприятии.



Приложение 1.

Заявка на участие в семинаре-практикуме 
«Соревновательная деятельность в робототехнике»

№
п/п

ФИО Должность Учреждение Электронная почта, 
номер телефона.


